Постановление 206 от 06.12.2006

О плане первоочередных мероприятий по реализации Указа Президента Чувашской Республики от 11 октября 2006 г. № 87

В целях дальнейшего повышения заработной платы работников предприятий, организаций города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый План первоочередных мероприятий по реализации Указа Президента Чувашской Республики от 11 октября 2006 г. № 87 «О дополнительных мерах по обеспечению повышения заработной платы в Чувашской Республике» (далее – План).

2. Рекомендовать ИФНС по городу Чебоксары, Государственной инспекции труда по Чувашской Республике, Отделению Пенсионного фонда Российской Федерации (государственному учреждению) по Чувашской Республике представлять информацию о выявленных фактах нелегальной выплаты заработной платы работникам предприятий, организаций города Чебоксары в комиссию по ликвидации задолженности по оплате труда.

3. Считать утратившим силу п. 3 постановления администрации города Чебоксары от 03.11.2006 №184 «О мерах по обеспечению повышения заработной платы работников предприятий и организаций города Чебоксары».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономическому развитию и финансам П.В.Данилова.

Глава города Чебоксары                                                          Н.И.Емельянов

Утвержден

постановлением администрации

города Чебоксары
от ________2006 № ________
План первоочередных мероприятий

по реализации Указа Президента Чувашской Республики от 11 октября 2006г. №87

«О дополнительных мерах по обеспечению повышения заработной платы в Чувашской Республике»

	№ пп
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Рассмотрение результатов мониторинга организаций и информаций о выполнении протокольных поручений комиссии по ликвидации задолженности по оплате труда
	ежеквартально
	Отдел экономики, прогнозирования и социально-экономического развития

	2.
	Заслушивание на заседаниях комиссии по ликвидации задолженности по оплате труда руководителей организаций, в которых наблюдаются выплаты заработной платы в разрезе ниже величины прожиточного минимума
	два раза в месяц
	Отдел экономики, прогнозирования и социально-экономического развития

	3.
	Проведение мониторинга средней заработной платы крупных, средних организаций города Чебоксары, а также организаций, являющихся субъектами малого бизнеса
	ежеквартально
	Отдел промышленности и малого предпринимательства, отдел транспорта и связи, отдел строительства, отдел организации торговли и потребительского рынка, отдел бытового обслуживания

	4.
	Проведение индивидуальной работы с субъектами малого предпринимательства, руководителями организаций торговли, общественного питания и бытового обслуживания по легализации денежных доходов работников этих сфер деятельности и исключению случаев выплаты «теневых» заработных плат
	регулярно
	Отдел промышленности и малого предпринимательства, отдел транспорта и связи, отдел строительства, отдел организации торговли и потребительского рынка, отдел бытового обслуживания

	5.
	Проведение анализа обеспеченности населения объектами социальной инфраструктуры в территориальном разрезе, разработка предложений по их оптимизации
	1 квартал 2007 г.
	Управление здравоохранения и социальной политики, Управление образования, Управление культуры, Управление физкультуры, спорта и туризма

	6.
	Принятие мер в рамках территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в городе Чебоксары по внесению в коллективные договора дополнений о повышении заработной платы с последующим ежеквартальным индексированием пропорционально изменениям уровня потребительских цен на товары и услуги
	1 квартал 2007 г.
	Отдел внешнеэкономических связей и инвестиций

	7.
	Ведение на основании данных о гражданах, обращавшихся за получением субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг, ежеквартального мониторинга организаций, работники которых имели в отчетном периоде заработную плату ниже величины прожиточного минимума
	ежеквартально
	Администрации районов города Чебоксары

	8.
	Внесение изменений в нормативные, правовые акты администрации города, регулирующие оплату труда руководителей муниципальных унитарных предприятий и хозяйственных обществ с долей участия города Чебоксары, в части установления размеров премий, вознаграждений и иных выплат в зависимости от уровня заработной платы работников
	1 квартал 2007 г.
	Чебоксарский городской комитет по управлению имуществом

	9.
	Проведение мониторинга заработной платы работников и руководителей муниципальных унитарных предприятий города Чебоксары и разработка предложений по повышению уровня оплаты их труда
	ежеквартально
	Чебоксарский городской комитет по управлению имуществом

	10.
	Проведение инвентаризации заключенных договоров аренды недвижимого имущества, в том числе земельных участков, на предмет обеспечения арендаторами уровня средней заработной платы не ниже прожиточного уровня
	1 квартал 2007 г.
	Чебоксарский городской комитет по управлению имуществом совместно с ИФНС по городу Чебоксары

	11.
	Внесение в контракты (трудовые договора), заключаемые с руководителями муниципальных унитарных предприятий города Чебоксары, обязанностей по обеспечений поэтапного повышения уровня заработной платы работников и соблюдению сроков её выплаты
	1 квартал 2007 г.
	Чебоксарский городской комитет по управлению имуществом

	12.
	Осуществление мер по поддержанию организаций, занимающихся инновационной деятельностью, субъектов малого предпринимательства с учетом уровня выплачиваемой в них заработной платы
	постоянно
	Отдел промышленности и малого предпринимательства, отдел организации торговли и потребительского рынка, отдел бытового обслуживания

	13.
	Проведение разъяснительной работы с работодателями о недопущении выплаты работникам заработной платы ниже величины прожиточного минимума при решении вопросов о предоставлении в аренду земельных участков
	1 квартал 2007 г.
	Чебоксарский городской комитет по управлению имуществом

	14.
	Размещение в городских средствах массовой информации сведений, отражающих состояние дел в социально-трудовой сфере города (в том числе статей о предприятиях, уровень заработной платы в которых существенно ниже и выше среднегородского)
	регулярно
	Управление по связям с общественностью, СМИ и молодежной политике

	15.
	Создание на сайте администрации города баннеров с телефонами «горячей» линии по вопросам, связанным с выплатами заработной платы гражданам
	1 квартал 2007 г.
	Отдел информатизации

Заместитель главы администрации

по экономическому развитию и финансам

П.В.Данилов

206